Sitzung des Technischen Ausschusses am 04.05.2021
- Schnellmeldung nach Sitzung -

A: Offentliche Sitzung:

TOP 3 0447/21
Baumalinahme An der Steige

Bemerkung
Beschlussvorlage: Kenntnis genommen
Die Informationen werden zur Kenntnis genommen.
TOP 4 0454/21
Weiterentwicklung Schullandschaft Gewerbeschulen - Goethe-Gymnasium

Bemerkung
Beschlussvorschlag: Abstimmungsergebnis: ungeandert beschlossen

Der Technische Ausschuss der Stadt Emmendingen stimmt den SB Ja | Nein| Eh
Vergleichsuntersuchungen zur Standortwahl zu. Uber die Ergebnisse 13 10 2 1
wird dem Stadtrat berichtet.




TOP 5
Klimabeirat

0459/21

Bemerkung

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Grof3en Kreisstadt Emmendingen beschliel3t die
Einfuhrung eines Klimabeirats gemal3 der hier vorgestellten Ge-
schaftsordnung sowie der Vorschlagsliste fur die Besetzung, unter
der Mal3gabe, dass die genauen Organisationen benannt werden
und beauftragt die Verwaltung mit der Umsetzung.

Abstimmungsergebnis:

SB Ja | Nein | Eh
13 13 0 0

Beschlusserweiterung durch SR
Saar: ,Aufnahme zwei weiterer Verte-
ter aus Dienstleistung/Handel”

SB Ja | Nein| Eh
13 3 9 0

Beschlusserweiterung durch OV
Lupberger: ,Aufnahme eines weiteren
Vertreters aus der Landwirtschaft"
SB Ja | Nein| Eh

13 11 2 0

Beschlusserweiterung von OV Kuhn:
LJAufnahme eines Vertreters aus den
Ortschaften”

SB Ja | Nein| Eh

13 1 12 0

Beschlusserweiterung durch SRin
Dr. Wienecke: ,Das Gremium wahlt
den Vorsitz des Klimabeirats aus sei-
ner Mitte“

SB Ja | Nein| Eh

13 4 9 0

geandert beschlossen




TOP 6 0446/21
Aufenthaltsqualitat in der Innenstadt
- Beschattung Marktplatz
- Erweiterung Ful3géngerzone
Bemerkung

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Emmendingen beauftragt die Verwaltung

1. die Planungen zur Begriinung, Beschattung und Mdblierung
des Marktplatzes und der daran anschlieRenden Bereiche auf
Basis der im Sachverhalt geschilderten Uberlegungen voran-
zutreiben, die erforderlichen Abstimmungsgespréache und Be-
teiligungsverfahren (Offentlichkeit und Interessensvertreter)
durchzufihren und die Ergebnisse in die zustandigen Gremi-
en einzubringen.

2 die fur die Erweiterung der Ful3gangerzone erforderlichen Be-
schlisse einzuholen und das nach § 7 StrG BW erforderliche
Einziehungsverfahren vorzubereiten.

3. die alternative Linienfihrung der Busse, mit dem Ziel den
Busverkehr aus dem Bereich zwischen Emmendinger Tor und
Freiburger Stral3e herauszuhalten, zu erarbeiten, mit den zu-
standigen Verkehrsverbinden zu erdrtern und zu gegebener
Zeit den Gremien zur Entscheidung vorzulegen.

Abstimmungsergebnis zu 1.:

SB

Ja

Nein

Eh

13

12

0

1

Abstimmungsergebnis zu 2.:

SB

Ja

Nein

Eh

13

12

0

1

Abstimmungsergebnis zu 3.:

SB

Ja

Nein

Eh

13

10

2

1

ungeandert beschlossen




TOP 7

Aktualisierung der Stellplatz-Ablésebetrage fur gewerbliche Anlagen im gesamten Stadtgebiet von

Emmendingen

0436/21

Bemerkung

Beschlussvorschlag:

Die Stellplatz-Ablosebetrage fur gewerbliche Anlagen werden je
nach ortlicher Lage (gem.beigefigtem Lagplan) nach verschiedenen
Zonen festgesetzt:

Zone 1, Innenstadt: 12.000 € pro Stellplatz
Zone 2, Ubriges Stadtgebiet: 8.000 € pro Stellplatz
Zone 3, alle Ortschaften: 5.000 € pro Stellplatz

Abstimmungsergebnis:

SB

Ja

Nein

Eh

12

12

0

0

SRin Dr. Wienecke befindet sich
wahrend der Abstimmung nicht im

Sitzungssaal.

ungeandert beschlossen




	Zu

