Sitzung des Technischen Ausschusses am 04.05.2021 - Schnellmeldung nach Sitzung -

A: Öffentliche Sitzung:

TOP 3	0447/21
Baumaßnahme An der Steige	
	Bemerkung
Beschlussvorlage: Die Informationen werden zur Kenntnis genommen.	Kenntnis genommen

TOP 4 Weiterentwicklung Schullandschaft Gewerbeschulen - Goethe-Gy	mnacium	0454/21
weiterentwicklung Schullandschaft Gewerbeschulen - Goethe-Gy		Bemerkung
Beschlussvorschlag:	Abstimmungsergebnis:	ungeändert beschlossen
Der Technische Ausschuss der Stadt Emmendingen stimmt den Vergleichsuntersuchungen zur Standortwahl zu. Über die Ergebnisse wird dem Stadtrat berichtet.		

TOP 5 Klimabeirat		0459/21
		Bemerkung
Beschlussvorschlag: Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Emmendingen beschließt die Einführung eines Klimabeirats gemäß der hier vorgestellten Geschäftsordnung sowie der Vorschlagsliste für die Besetzung, unter der Maßgabe, dass die genauen Organisationen benannt werden und beauftragt die Verwaltung mit der Umsetzung.	Abstimmungsergebnis: SB	geändert beschlossen

TOP 6 Aufenthaltsqualität in der Innenstadt - Beschattung Marktplatz		0446/21
Erweiterung Fußgängerzone		
		Bemerkung
Beschlussvorschlag:	Abstimmungsergebnis zu 1.:	ungeändert beschlossen
Der Stadtrat der Stadt Emmendingen beauftragt die Verwaltung	SB Ja Nein Eh 13 12 0 1	
 die Planungen zur Begrünung, Beschattung und Möblierung des Marktplatzes und der daran anschließenden Bereiche auf Basis der im Sachverhalt geschilderten Überlegungen voran- 	Abstimmungsergebnis zu 2.:	
zutreiben, die erforderlichen Abstimmungsgespräche und Be- teiligungsverfahren (Öffentlichkeit und Interessensvertreter) durchzuführen und die Ergebnisse in die zuständigen Gremi-	SB Ja Nein Eh 13 12 0 1	
en einzubringen.	Abstimmungsergebnis zu 3.:	
2 die für die Erweiterung der Fußgängerzone erforderlichen Be- schlüsse einzuholen und das nach § 7 StrG BW erforderliche Einziehungsverfahren vorzubereiten.	SB Ja Nein Eh 13 10 2 1	
 die alternative Linienführung der Busse, mit dem Ziel den Busverkehr aus dem Bereich zwischen Emmendinger Tor und Freiburger Straße herauszuhalten, zu erarbeiten, mit den zu- ständigen Verkehrsverbünden zu erörtern und zu gegebener Zeit den Gremien zur Entscheidung vorzulegen. 		

TOP 7 Aktualisierung der Stellplatz-Ablösebeträge für gewerbliche Anlagen im gesamten Stadtgebiet von Emmendingen			0436/21
			Bemerkung
Beschlussvorschlag:		Abstimmungsergebnis:	ungeändert beschlossen
	r gewerbliche Anlagen werden je fügtem Lagplan) nach verschiedenen	SB Ja Nein Eh 12 12 0 0	
Zone 1, Innenstadt: Zone 2, übriges Stadtgebiet: Zone 3, alle Ortschaften:	12.000 € pro Stellplatz 8.000 € pro Stellplatz 5.000 € pro Stellplatz	SRin Dr. Wienecke befindet sich während der Abstimmung nicht im Sitzungssaal.	